
ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

от 02 декабря 2010 г. № 70 
О бюджете муниципального образования город Пушкин на 2011 год  

(третье чтение) 

В соответствии с Уставом муниципального образования город Пушкин, положением «О бюджетном 
процессе в муниципальном образовании город Пушкин», 

Пушкинский муниципальный Совет РЕШИЛ: 

1. Принять бюджет муниципального образования город Пушкин на 2011 год в третьем чтении. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Пушкин на 
2011 год: 

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования город Пушкин в сумме 147 422,0 
тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования город Пушкин в сумме 150 542,0 
тыс. рублей; 

3) предельный размер дефицита местного бюджета муниципального образования город Пушкин в 
сумме 3 120,0 тыс. рублей; 

4) верхний предел муниципального долга муниципального образования город Пушкин на 1 января 
2011 года в сумме 0,0 тыс. рублей. 

5) верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям муниципального образования город 
Пушкин на 1 января 2012 года в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Учесть в бюджете муниципального образования город Пушкин доходы на 2011 год согласно 
приложению 1 

4. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного подпунктом 2 пункта 2 
настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре 
расходов бюджета муниципального образования город Пушкин на 2011 год согласно приложению 
2 к настоящему решению; 

5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 
обязательств на 2011 год в сумме 10 372,9 тыс. рублей. 

6. Утвердить объем субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга на исполнение органами 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, 
назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой 
(попечительством), и детей, переданных на воспитание в приемные семьи на 2011 год - в сумме 
13 767,7 тыс. руб. 

7. Утвердить объем субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга на исполнение органами 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях на 2011 год - в сумме 63,6 тыс. руб. 



8. Утвердить объем субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга на исполнение органами 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по уборке и санитарной очистке территории в соответствии с адресными программами 
в сумме – 41 053,1 тыс. руб. 

9. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город 
Пушкин на 2011 год согласно приложению 3 к настоящему решению. 

10. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 
город Пушкин согласно приложению 4 к настоящему решению. 

11. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
местного бюджета муниципального образования город Пушкин согласно приложению 5 к 
настоящему решению. 

12. Установить, что в ходе исполнения настоящего решения в случае изменения в 2011 году 
состава и(или) функций главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 
город Пушкин и(или) главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования город Пушкин, которые являются органами местного 
самоуправления, а также в случае изменения кодов и(или) наименований кодов бюджетной 
классификации доходов и(или) источников финансирования дефицитов бюджетов муниципальных 
образований местная администрация муниципального образования город Пушкин вправе вносить 
соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов и(или) 
источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Пушкин без 
внесения изменений в настоящее решение. 

13. Местная администрация муниципального образования город Пушкин в ходе исполнения 
бюджета муниципального образования город Пушкин в 2011 году обеспечивает за счет средств 
выделяемых из бюджета Санкт-Петербурга осуществление государственных полномочий, 
переданных в соответствии Законом Санкт-Петербурга о наделении органов местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге отдельными государственными полномочиями Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, 
назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой 
(попечительством), и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в 
приемные семьи в Санкт-Петербурге, а так же государственных полномочий; переданных в 
соответствии с Законом Санкт-Петербурга о наделении органов местного самоуправления 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга отдельным государственным 
полномочием Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях; переданного законом Санкт-Петербурга 
отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по уборке и санитарной очистке 
территории в соответствии с адресными программами, а в случае недостаточности выделяемых 
средств из бюджета Санкт-Петербурга на осуществление указанных полномочий, за счет средств 
бюджета муниципального образования город Пушкин. 

14. Правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования город Пушкин, 
реализация которых ведет к финансированию новых видов расходов бюджета муниципального 
образования город Пушкин или увеличению финансирования существующих видов расходов 
бюджета муниципального образования город Пушкин более чем на 10 процентов по отдельным 
статьям расходов, исполняются только после внесения соответствующих изменений в настоящее 
решение, а также при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в 
бюджет муниципального образования город Пушкин и(или) при сокращении расходов по 
отдельным статьям бюджета муниципального образования город Пушкин на 2011 год. 

15. Опубликовать настоящее решение в средствах официальной публикации муниципальных 
правовых актов органов местного самоуправления установленным порядком. 

16. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в соответствии с 
Уставом муниципального образования город Пушкин. 



17. Контроль за исполнением настоящего решения Пушкинского муниципального Совета остаётся 
за главой муниципального образования город Пушкин. 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН Н.Я. ГРЕБЕНЁВ 

 


